à ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 086 DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 2.445 de 27
de agosto de 2014.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de
Meios em vigor, no valor de R$780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais), na forma
do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução do Crédito
definido no artigo 1 0  deste decreto, decorrerão do Superávit Financeiro verificado
nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0021 - RECURSO PAB, na forma do
Anexo II, no valor total de R$971.052,63 (Novecentos e setenta e um mil cinqüenta e
dois reais e sessenta e três centavos).

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MtOFEPJ'1AWDøDLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SE P LAN/AOL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

SUPLEMENTAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 1 SUPLEMENTAR  1 	ANULAR

30.04.10.301.0020.2.974 Atenção Básica - PAB Fixo - Piso da Atenção Básica
3.1.90.11.00.00.00.00.0021 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 360.000,00
3.3.90.30.99.00.00.00.0021 Outros Materiais de Consumo R$ 230.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0021 Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica 1 	R$ 190.000,00

TOTAL R$ 780.000,00

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

FONTE —0021 - Bloco de Financiamento da Atenção Básica Federal —3111212013

Título 	 Valor R$ 	 Título Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 PASSIVO FINANCEIRO (1)

PISO ATENÇÃO BÁSICA 	R$ 2.274.212,53 	 Restos a Pagar R$ 754.018,21

Depósitos de Diversas Origens R$ 549.141,69

Soma do Ativo Real 	 R$ 2.274.212,53 	 Soma Passivo Real R$ 1.303.159,90

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 2.274.212,53

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 1.303.159,90

96
97
99

SUPERÁVIT FINANCEIRO 	 R$ 971.052,63

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

ria*x.iii
Demonstrativo do Saldo Remanescente de Recursos de Superávit Financeiro

FONTE - 0021 - Bloco de Financiamento da Atenção Básica Federal

vit Verificado

971.05263

Créditos Adicionais - Presente Projeto de Lei 	 780.000,00

Saldo Remanescente 	 191.052.63